

## 正味財産増減計算書

平成29(2017)年4月1日から平成30(2018)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	2,559	2,431	128
特定資産運用益合計	2,559	2,431	128
受取入会金・会費			
受取正会員会費	8,160,000	8,160,000	0
受取賛助会員会費	800,000	800,000	0
サポート会員会費	1,030,000	920,000	110,000
受取入会金・会費合計	9,990,000	9,880,000	110,000
事業収益			
著作隣接権事業収益	8,596,670,607	8,666,643,546	△ 69,972,939
実演芸術振興事業収益	372,961,185	372,387,427	573,758
事業収益合計	8,969,631,792	9,039,030,973	△ 69,399,181
受取寄付金			
受取寄付金	1,779,482	1,948,000	△ 168,518
受取寄付金合計	1,779,482	1,948,000	△ 168,518
雑収益			
受取利息	3,296	105,589	△ 102,293
受取配当金	800,000	800,000	0
雑収益	3,008,524	3,166,722	△ 158,198
雑収益合計	3,811,820	4,072,311	△ 260,491
経常収益合計	8,985,215,653	9,054,933,715	△ 69,718,062
(2) 経常費用			
事業費			
分配資金費	7,941,693,623	8,031,850,064	△ 90,156,441
委員会委員報酬	3,680,000	3,650,000	30,000
給料手当	237,751,507	234,042,566	3,708,941
賞与引当金繰入額	24,705,400	24,754,000	△ 48,600
臨時雇賃金	7,730,170	11,005,049	△ 3,274,879
退職給付費用	20,560,800	17,684,000	2,876,800
通勤費	8,046,918	7,733,945	312,973
法定福利費	40,831,001	42,123,705	△ 1,292,704
福利厚生費	4,184,241	4,448,154	△ 263,913
保険料	3,371,564	3,141,916	229,648
旅費交通費	19,664,859	26,097,021	△ 6,432,162
会議費	373,955	381,798	△ 7,843
通信運搬費	7,352,657	8,142,885	△ 790,228
海外出張費	5,626,570	10,249,790	△ 4,623,220
消耗品費	6,352,615	7,192,093	△ 839,478
消耗什器備品費	10,853,903	3,757,714	7,096,189
減価償却費	36,231,180	36,690,992	△ 459,812
修繕・維持費	8,009,911	10,820,509	△ 2,810,598
広報費	6,807,126	11,442,565	△ 4,635,439
印刷製本費	10,245,298	11,503,445	△ 1,258,147
賃借料	70,645,644	71,897,091	△ 1,251,447
水道光熱費	13,308,662	12,339,943	968,719
保管料	2,108,702	2,164,818	△ 56,116
リース料	1,429,553	1,697,335	△ 267,782
諸会費	40,513,189	31,637,162	8,876,027
研修費	572,640	283,000	289,640
図書費	1,776,132	1,684,030	92,102

## 正味財産増減計算書

平成29(2017)年4月1日から平成30(2018)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
徴収事務委託手数料	68,532,465	73,067,233	△ 4,534,768
諸謝金	71,410,057	80,732,345	△ 9,322,288
調査・資料費	146,595,257	143,165,907	3,429,350
会場費	3,851,304	4,021,796	△ 170,492
制作費	43,048,175	34,257,281	8,790,894
管理委託費	16,383,508	16,772,460	△ 388,952
渉外費	2,035,995	1,427,099	608,896
支払負担金	4,310,000	4,300,000	10,000
政策研究開発支援金	9,000,000	9,000,000	0
海外実演家支援金	5,290,283	5,278,393	11,890
租税公課	30,491,250	30,929,100	△ 437,850
雑費	1,328,849	936,068	392,781
事業費合計	8,936,704,963	9,032,303,272	△ 95,598,309
管理費			
役員報酬	23,280,000	23,600,000	△ 320,000
給料手当	35,331,722	29,756,116	5,575,606
賞与引当金繰入額	2,332,800	2,423,000	△ 90,200
退職給付費用	3,268,200	1,513,000	1,755,200
通勤費	1,258,670	1,232,375	26,295
法定福利費	5,913,020	5,079,170	833,850
福利厚生費	693,196	534,340	158,856
保険料	742,401	654,391	88,010
旅費交通費	11,176,914	11,475,252	△ 298,338
総会費	848,904	916,904	△ 68,000
会議費	401,534	460,597	△ 59,063
通信運搬費	1,067,470	986,497	80,973
消耗品費	674,915	606,077	68,838
消耗什器備品費	1,360,818	0	1,360,818
減価償却費	275,533	307,817	△ 32,284
修繕・維持費	758,499	573,390	185,109
広報費	1,258,740	1,472,871	△ 214,131
印刷製本費	486,896	1,125,425	△ 638,529
賃借料	10,219,728	8,968,281	1,251,447
水道光熱費	337,307	302,313	34,994
保管料	74,520	74,520	0
リース料	211,727	179,491	32,236
諸会費	507,000	507,000	0
研修費	0	10,800	△ 10,800
図書費	47,805	36,724	11,081
諸謝金	9,328,000	9,953,496	△ 625,496
渉外費	1,273,833	1,498,626	△ 224,793
支払寄付金	0	9,000,000	△ 9,000,000
租税公課	34,200	12,280	21,920
雑費	68,192	68,302	△ 110
管理費合計	113,232,544	113,329,055	△ 96,511
経常費用合計	9,049,937,507	9,145,632,327	△ 95,694,820
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 64,721,854	△ 90,698,612	25,976,758
評価損益等合計	0	0	0
当期経常増減額	△ 64,721,854	△ 90,698,612	25,976,758
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0

## 正味財産増減計算書

平成29(2017)年4月1日から平成30(2018)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
什器備品除却損	340,772	2	340,770
固定資産除却損合計	340,772	2	340,770
経常外費用合計	340,772	2	340,770
当期経常外増減額	△ 340,772	△ 2	△ 340,770
当期一般正味財産増減額	△ 65,062,626	△ 90,698,614	25,635,988
一般正味財産期首残高	1,842,145,771	1,932,844,385	△ 90,698,614
一般正味財産期末残高	1,777,083,145	1,842,145,771	△ 65,062,626
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	70,964,450	70,964,450	0
指定正味財産期末残高	70,964,450	70,964,450	0
III 正味財産期末残高	1,848,047,595	1,913,110,221	△ 65,062,626